ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO-CLJR

Aos sete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, às 14 horas,
reuniu-se a Comissão de Legislação, Justiça e Redação da Câmara Municipal
de Santa Helena de Goiás, sob a presidência do vereador Sílvio Marques, do
partido AGIR, e secretariado pelo vereador Jânio Bertoldo Branquinho. Na pauta
da reunião, foi apreciada a seguinte proposição: PROJETO DE LEI ORDINÁRIA
Nº 20/2025 Autoria: Vereadora Marcilene Martins de Freitas Ementa: Dispõe
sobre a criação de um Centro de Zoonoses no Município de Santa Helena de
Goiás e dá outras providências. A análise seguiu os critérios constitucionais
estabelecidos, contando com a apresentação do relatório elaborado pelo
eminente relator, vereador Guilherme Henrique Guedes, bem como com o
parecer jurídico exarado pelo Dr. Luiz Gustavo Frasneli, abnegado jurista desta
Casa Legislativa. Após discussão e deliberação, o parecer da Comissão de
Legislação, Justiça e Redação foi pelo não prosseguimento da proposição por
inconstitucionalidade. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e
lavrada a presente ata, que segue assinada pelos membros.

Santa Helena de Goiás, 07 de abril de 2025.

Vereador Sílvio Marques
(AGIR) Presidente

Vereador Guilherme Henrique Guedes
(Relator)

Vereador Jânio Bertoldo Branquinho
(Membro)

		2025-04-07T13:08:03-0300
	Brasil
	okdocs@okdocs.com.br
	Documento assinado digitalmente

		2025-04-07T16:20:25-0300
	Brasil
	okdocs@okdocs.com.br
	Documento assinado digitalmente

		2025-04-09T16:28:45-0300
	Brasil
	okdocs@okdocs.com.br
	Documento assinado digitalmente